In 1642 Grotius had become wholly averse to the Reformation. He thought it had done more harm than good, especially by the habit of interpreting everything on the papal side for the worse. *Malos mores qui mansere corrigi æquum est. Sed an non hoc melius successurum fuerit, si quisque semet repurgans pro repurgatione aliorum preces ad Deum tulisset, et principes et episcopi correctionem desiderantes, non rupta compage, per concilia universalia in id laborassent. Dignum est de quo cogitetur. P. 938. Auratus, as he calls him, that is D'Or, a sort of chaplain to Grotius, became a Catholic about this time. The other only says,—*Quod Auratus fecit, idem fecit antehac vir doctissimus Petrus Pitheus; idem constituerat facere Casanbonus si in Gallia mansisset, affirmavit enim id inter alios etiam Cordesio. P. 939. Of Casanbon he says afterwards, Casanbonus multo saniores putabat Catholicos Gallia: quam Carentonianos. Anglos autem episcopos putabat a schismatis culpa posse absolvi. P. 940. Every successive year saw him now draw nearer to Rome. Reperio autem quicquid communiter ab ecclesia occidentali quæ Romana coheret recipitur, idem reperiri apud Patres veteres Græcos et Latinos, quorum communionem retinendam esse vix quisquam negat. Si quid præter hoc est, id ad liberam doctorum opiniones pertinet; in quibus sum quis judicium sequi potest, et communionis jus non amittere. P. 958. Episcopus was for limiting articles of faith.**

to be left in their communion, between a fanatical anarchy, disintegrating everything like a church on the one

to the creed. But Grotius did not agree with this, and points out that it would not preserve uniformity. *Quam multa jam sunt de sacramentis, de ecclesiarum regimine, in quibus, vel concordie causa, certi aliquid observari debet. Alloqui compages ecclesie tantopere nobis commendata retineri non potest. P. 941.* It would be endless to quote every passage tending to the same result. Finally, in a letter to his brother in Holland, he expresses his hope that Wytenbogart, the respectable patriarch of Arminianism, would turn his attention to the means of restoring unity to the church. *Velim D. Wytenbogardum, ubi permiserit valetudo, nisi id jam fecerit, scriptum aliquid facere de necessitate restituendae in ecclesia unitatis, et quibus modis id fieri possit. Multi pro remedio monstrant, si necessaria a non necessariis separentur, in non necessariis sive creditu sive factu relinquatur libertas. At non minor est controversia, quae sint necessaria quam quae sint vera. Indicia, aiunt, sunt in scripturis. At certe etiam circa illa loca variat interpretatio. Quare nondum video an quid sit melius, quam ea quae ad fidem et bona opera nos ducunt retinere, ut sunt in ecclesia catholica; puto enim in his esse quae sunt necessaria ad salutem. In caeteris ea quae conciliorum auctoritate, aut veterum consensu recepta sunt, interpretari eo modo quo interpretati sunt illi qui commodissimè sunt locuti, quales semper aliqui in quaque materia facile reperientur. Si quis id a se impetrare non possit, ut taceat, nec propter res de quibus certus non est, sed opinionem tantum quandam habet, turbet unitatem ecclesiae necessariam, quae nisi retinetur ubi est, et restituitur ubi non est, omnia ibunt in pejus. P. 960. (Nov. 1643.)* Wytenbogart replied very well: *Si ita se res habet, ut indicia necessariorum et non necessariorum in scriptura reperiri nequeant, sed quaeri debeant in auctoritate conciliorum aut veterum consensu, eo modo quo interpretati sunt illi qui commodissimè locuti sunt, prout Excellentia tua videtur existimare, nescio an viginti quinque anni, etiamsi illi mihi adhuc restarent, omnesque exigui ingenii corporisque mei*